
ANÓTESE, NOTIFÍ UESE Y ARCHÍVESE 

A PETINELLI 
E ARICA (S) 

CARL 
S 

UILLO 
IPAL 

ALLE 
NI 

JCUP/CHHV/CCG/ /als.- 

REPÚBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO 
AL SR. PATRICIO POBLETE VIELMA. 

DECRETO N°9600 /2022.- 

ARICA, 17 de Noviembre del 2022. 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Ordinario N°897 de fecha 
07.11.2022 Dirección de Tránsito y Transporte Público, Certificado N°668 de la 
Dirección de Administración y Finanzas de fecha 10.11.2022, Orden de Ingreso 
N°6493608 de fecha 17.10.2022 por un monto $21.110, el DA N'8.658 de fecha 31 de 
diciembre del 2021, aprueba el Presupuesto Municipal de Arica 2022, y en uso de 
las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" modificada por la Ley N°19.602.- 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de Ordinario N°897 de fecha 07/11/2022, emitido por la 

Dirección de tránsito y Transporte Público, quién solicita devolución de dinero por 

duplicidad en el pago de la licencia de conducir. 

Que, a través de Certificado N°668, de fecha 10/11/2022, de la 
Dirección de Administración y Finanzas, que certifica el ingreso de los dineros a las 
arcas municipales. 

DECRETO: 

AUTORIZASE la dev luciór de dinero al Sr. Patricio Poblete Vielma, Rut 

, por el monto de $21.110.- or duplicidad en el pago de la licencia de 

conducir, de acuerdo a lo in•icado en comprobante de pago, según folio 
N°6493608 de fecha 17 de Oct re del 022. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio, la Dirección de 
Administración y Finanzas y Di ección e Control, para los fines administrativos, 
contable y financieros que corr spond n. 


	Page 1



